Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento de Trânsito, solicitando estudos e

providências para implantação de uma ciclofaixa em toda extensão da Avenida Jardim, no bairro

Jardim Eloyna.

REQUERIMENTO N° 206/2019
Autor: RODERLEY MIOTTO RODRIGUES
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL, COM CÓPIA AO
DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO, SOLICITANDO ESTUDOS E
PROVIDÊNCIAS PARA IMPLANTAÇÃO DE UMA CICLOVIA EM
TODA EXTENSÃO DA AVENIDA JARDIM, NO BAIRRO JARDIM
ELOYNA .

PROTOCOLO GERAL N° 25812019
Data: 1/02/2019 - Horário: 10:52

1111111111111111111111

APROVADO

Vereador Fe!ipe césar FC
PreJrionte

~1111,11111•791119111RIPININIA~111•111/NOM~111111~~

Senhor Presidente,

Considerando que a fiscalização do Município será exercida pelo Poder Legislativo Municipal,

mediante controle externo, conforme o art. 31 da Constituição da República Federativa do

Brasil/1988;

Considerando que existe um trânsito frequente de pedestres, ciclistas e veículos nesta via e a

sinalização de trânsito está precária;

Considerando que a implantação de uma ciclofaixa poderia organizar a circulação de ciclistas,

proporcionando uma maior segurança;

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado, ao Executivo Municipal, com cópia ao

Departamento de Trânsito, solicitando estudos e providências para implantação de uma

ciclofaixa em toda extensão da Avenida Jardim, no bairro Jardim Eloyna.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 	de Fevereiro de 2019.

Vereador Rodïiley Miotto

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1